
Wijziging Paspoortuitvoeringsregeling Nederland 2001 en
Paspoortuitvoeringsregeling Koninklijke Marechaussee 2001

Regeling van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 7 september 2007, nr.
BPR2007/57225, Directoraat-Generaal
Koninkrijksrelaties en Bestuur, houden-
de wijziging van de Paspoortuitvoerings-
regeling Nederland 2001 en de Pas-
poortuitvoeringsregeling Koninklijke
Marechaussee 2001 in verband met
onder meer het onderzoek beveiligings-
niveau reisdocumentenuitgifte

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Defensie;
Gelet op de artikelen 26, derde lid, 40,
zesde lid, en 59 van de Paspoortwet;

Besluit:

Artikel I
De Paspoortuitvoeringsregeling Neder-
land 2001 wordt als volgt gewijzigd:

A
De modelformulieren C10, C13 en C14
in bijlage C (Modelformulieren) worden
vervangen door de modelformulieren
C10, C13 en C14 die zijn  opgenomen in
bijlage 1 behorende bij dit besluit.

B
Bijlage K wordt vervangen door de bij-
lage K die is opgenomen in bijlage 2
behorende bij dit besluit.

Artikel II
Artikel 6, eerste lid, van de Paspoortuit-
voeringsregeling Koninklijke Mare-
chaussee 2001 komt te luiden:

Aangewezen tot het in ontvangst
nemen van aanvragen voor en verstrek-
king van noodpaspoorten zijn de com-
mandant van het District Koninklijke
Marechaussee Schiphol en de comman-
danten van de navolgende brigades:

1. 

Noord-Holland, Zuid-Holland, Drenthe
IJsselstreek, Oostgrens Noord, Brabant
Zuid en Limburg Zuid.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 oktober 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van bijlage 2, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het agentschap
Basisadministratie Persoonsgegevens en
Reisdocumenten van het Ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties, adres: Lange Vijverberg 11 te Den
Haag.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

BZK

Uit: Staatscourant 21 september 2007, nr. 183 / pag. 9 1



Bijlage 1
 

 

Uit: Staatscourant 21 september 2007, nr. 183 / pag. 9 2



 

 

Uit: Staatscourant 21 september 2007, nr. 183 / pag. 9 3



 

 
Toelichting

Op 1 oktober 2007 start voor de tweede
keer het driejaarlijkse onderzoek naar
het beveiligingsniveau van de reisdocu-
mentenuitgifte bij de gemeenten. Dit
onderzoek wordt door de gemeenten
uitgevoerd aan de hand van het onder-
zoeksprotocol en de vragenlijst zoals
deze zijn opgenomen in bijlage K. Bijla-
ge K is daartoe geactualiseerd, mede
naar aanleiding van ervaringen bij het

eerste onderzoek. Ook de op bijlage K
betrekking hebbende modelformulieren
C13 en C14 zijn opnieuw vastgesteld.
   De Koninklijke Marechaussee is gere-
organiseerd. Om deze reden zijn de
namen van de brigades in artikel 6 van
de Paspoortuitvoeringsregeling Konink-
lijke Marechaussee 2001 gewijzigd.
   Tenslotte is de tekst van modelformu-
lier C10 verduidelijkt.
   Bijlage 2 bij deze regeling ligt op het
Agentschap Basisadministratie Per-
soonsgegevens en Reisdocumenten,

Lange Vijverberg 11 te ’s-Gravenhage
ter inzage. Het agentschap is tijdens kan-
tooruren telefonisch bereikbaar onder
nummer 070-3613100. De bijlage is
tevens raadpleegbaar via de website
www.bprbkz.nl.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Uit: Staatscourant 21 september 2007, nr. 183 / pag. 9 4


